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Lad HK Jobformidling hjælpe dig

Over 13.000 efterlønnere har sendt 

halvårserklæring elektronisk

Nye funktioner i “Mit HK”

Få din pinkode i en SMS
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Er der sammenhæng mellem arbejde og iden-

titet ? Helt afgjort, siger nogle. Absolut ikke, si-

ger andre. En ting er sikkert : i sociale sammen-

hænge, er ens arbejde et meget normalt 

samtaleemne. Hvor arbejder du henne ? Hvad 

laver du ? Når vi stifter nye bekendtskaber, 

forsøger vi ofte at finde ud af mere om en per-

son ved at spørge til arbejde. Så kan det være 

ekstra svært at være arbejdsløs, og i HK’s A-

kasse møder vi da også hver dag ledige, der er 

kede af deres situation, netop fordi de synes, 

identitet og arbejde hænger sammen. 

HK’s A-kasse har sin egen jobformidling og kan 

derfor hjælpe dig videre til dit næste job. HK 

Jobformidling er baseret på et stærkt kendskab 

til vores medlemmers kompetencer og ønsker. 

Vores opsøgende arbejde på virksomheder og 

brug af netværk sikre på en seriøs og kvalifi-

ceret måde de rette jobmatch. Vores samar- 

bejdspartnere ved, at de i HK har en professio-

nel medspiller, der går efter langsigtede 

løsninger.

Uanset din holdning til arbejde og personlig 

identitet, står du som medlem af HK’s A-kasse 

stærkt i din søgen efter job. Din faglige iden-

titet er nemlig vores arbejdsområde. I en under-

søgelse foretaget af a-kassernes brancheorgani-

sation AK-Samvirke vurderes det, hvor dygtige 

a-kasserne er til at formidle job i forhold til job-

centrene. A-kasserne vinder klart, for vi er tæt-

tere på vores medlemmer. 

Har du oprettet dit CV i HK Jobformidling, er du 

blandt dem, som har større mulighed for at 

finde det rigtige job. HK Jobformidling bruger 

de oplysninger, du har lagt ind, når virksom-

heder henvender sig om et ledigt job. En anden 

måde at komme videre på er at få en samtale 

med en af vores vejledere. I alle HK’s afdelinger 

sidder der kompetente medarbejdere, der kan 

hjælpe dig og måske give dig et nyt syn på dine 

kompetencer. Vi er til for at hjælpe dig.

Du finder HK Jobformidling, når du logger dig 

på www.mithk.dk

Venlig hilsen

Bo Gatzwiller 

Direktør 

Lad HK Jobformidling  
hjælpe dig
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I HK’s A-kasse arbejder vi hele tiden på at for-

bedre vores service til dig. Det gælder også din 

mulighed for at betjene dig selv online i ”Mit 

HK”. Vi har tilføjet 3 nye funktioner: Du kan nu 

slette, genindsende ydelseskort og blanketter, 

og sende ydelseskort fra tidligere perioder.

Slette ydelseskort og blanket(ter)
Du har hele tiden kunnet rette i dine sendte 

ydelseskort, indtil kl. 03.00 den følgende nat. 

Hvis du har fundet ud af, at der var fejl på kor-

tet, skulle du sende et nyt kort i papirform. Nu 

har du mulighed for i samme tidsrum helt at 

slette kortet eller blanketten online.

Genindsende ydelseskort eller 
blanket(ter)
Behøver du at rette i et ydelseskort eller blan-

ket, du har sendt, og tiden, hvor du selv kan 

rette og slette er overskredet, kan du sende et 

nyt. Du kan højest sende ydelseskort eller 

blanket(ter), der går tre perioder tilbage. Den 

blanket eller det ydelseskort, du skal genind-

sende, er udfyldt med de oprindelige op-

lysninger, så du skal bare koncentrere dig om at 

rette fejlen. Denne nye funktion er tilgængelig 

for alle ydelseskort, efterlønskort (inklusiv EØS- 

kort) og for blanketterne “Ansøgning om ferie-

dagpenge” og halvårserklæringer for efterløns-

modtagere.

Funktionen med at slette og sende på ny er 

tydeligt markeret i “Mit HK” under ”Indsendte 

blanketter”.

Du kan sende ydelseskort for de  
3 seneste perioder
Hvis du har glemt at sende et eller flere ydel-

seskort inden for de 3 seneste perioder, kan du 

nu sende disse online. Det betyder, at når du 

logger på “Mit HK” for at sende dit ydelseskort, 

skal du vælge hvilken periode, du vil sende 

ydelseskortet for.

Nye funktioner i “Mit HK”

Vi håber, at du bliver tilfreds med de nye funktioner. 
Hvis du har spørgsmål eller kommentarer, 

kan din lokale HK-afdeling eller A-kassen hjælpe dig.
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Få din pinkode i en SMS
Hvis du allerede har oplyst dit mobilnummer 

eller din e-mail adresse i “Mit HK”, kan du mod-

tage en ny pinkode pr. SMS eller e-mail. På 

www.mithk.dk taster du dit telefonnummer 

eller din e-mail adresse. Så har du pinkoden in-

den for få minutter. 

Husk at du også kan logge ind, hvis du har en 

Digital Signatur, eller Net-ID kode til din net-

bank. Tryk på den ønskede [Log ind] knap lige 

over det felt, hvor du normalt taster Cpr-nr.

Flere og flere efterlønnere tager internettet til 

sig. Der er en stor interesse for at lære hvilke mu- 

ligheder internettet giver, og mange er nysger-

rige efter at finde nyttig information og viden. 

I HK’s A-kasse mærker vi også interessen. HK’s 

hjemmeside  har mange besøgende seniorer, og 

menupunktet ”Efterløn” er meget populært. En 

del efterlønnere har efterlyst flere muligheder 

for selvbetjening, og blandt andet derfor skal 

halvårserklæringen nu sendes via ”Mit HK”. 

Indtil videre er der rigtig mange, der er glade 

for initiativet. Mere end 13.000 har logget på 

“Mit HK” for at indsende blanketten.

Hvordan gør man ?
Du udfylder og sender din halvårserklæring ved 

at :

gå ind på www.mithk.dk1.	

 log ind 2.	

klik på emnet ”Efterlønsblanket” og find 3.	

”Efterløn-halvårserklæring (ar298)”

udfyld skemaet og tryk send.4.	

Ligesom tidligere får du besked, når det er tid 

at udfylde halvårserklæringen.

Nogle efterlønnere har været lidt usikre på den 

nye løsning med at sende halvårserklæringer via 

internettet. Vi forstår godt den usikkerhed, der 

kan være ved at skulle gøre tingene på en an-

den måde. Vi håber dog med tiden, at alle vil 

finde fortrolighed og kan se fordelen ved at 

betjene sig selv på internettet.

Efterlønsmodtagere, der ikke har adgang til pc 

og internet, vil stadig få mulighed for at sende 

halvårserklæringen i papirform. 

Vil du have en demonstration af ”Mit HK” og 

se, hvilke muligheder der er, er du altid velkom-

men til en præsentation i din lokale afdeling.

Over 13.000 efterlønnere har sendt 
halvårserklæring via internettet


